EXPROPIAR ES DE 234.00 M2 DE ACUERDO A CROQUIS ELABORADO POR 
LA MUNICIPALIDAD DE HEREDIA, ADJUNTO AL EXPEDIENTE Y QUE SE 
CONSIDERA POR LO TANTO UNA BASE FIRME PARA EL PRESENTE 
AVALÚO.” (VER PÁGINAS 8 Y 9). ASÍ LAS COSAS, SE PROCEDIÓ A FIJAR EL 
VALOR DE 234 M2 EN EL MONTO DE ₡54.990.000,00 (CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL COLONES EXACTOS).  

VI. EN OFICIO DIP-0333-2021 DE FECHA 06 DE AGOSTO DEL AÑO 2021, 
LA DIRECCIÓN DE INVERSIÓN PÚBLICA, REMITE A LA ALCALDÍA 
MUNICIPAL, LA JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD DE EXPROPIACIÓN DE 
LA FINCA 4-87896-003-004 POR CUANTO LAS SIGUIENTES

[...]

DE ACUERDO A CROQUIS ELABORADO POR LA MUNICIPALIDAD DE 
HEREDIA, ADJUNTO AL EXPEDIENTE Y QUE SE CONSIDERA POR 
LO TANTO UNA BASE FIRME PARA EL PRESENTE AVALÚO.” (VER 
PÁGINAS 8 Y 9). ASÍ LAS COSAS, SE PROCEDIÓ A FIJAR EL VALOR 

DE 234 M2 EN EL MONTO DE ₡54.990.000,00 (CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL COLONES 
EXACTOS).  

XVIII. EN OFICIO DIP-0333-2021 DE FECHA 06 DE AGOSTO 
DEL AÑO 2021, LA DIRECCIÓN DE INVERSIÓN PÚBLICA, REMITE A 
LA ALCALDÍA MUNICIPAL, LA JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD 
DE EXPROPIACIÓN DE LA FINCA 4-87896-003-004 POR CUANTO 
LAS SIGUIENTES CONSIDERACIONES TÉCNICAS: